
Número 1 19 18 noviembre 1988 1753

16.-Composición y clasificación de los hormigones.
Ensayos y control.

17.-Características generales de las mezclas bituminosas
y de los materiales empleados en su fabricación.

18.-Mezclas bituminosas en caliente. Mezclas bitumino-
sas en frío. Tratamientos superficiales. Riegos de imprima-
ción. Riegos de adherencia. Ensayos.

19.-Estudio previo de materiales y dosificación en Labo-
ratorio para mezclas bituminosas. Ensayos.

20.-Recomendaciones para el control de calidad en obras
de carreteras.

ANEXO III

Tribunal de Oposiciones de las pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo Ejecutivo (Analistas de Laboratorio) de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón

Tribunal Titular:
Presidente: Don Sergio Campo Rupérez.
Vocales: Don Antonio Casallo Gómez, Doña Teresa Sanz

Sanz y Doña Pilar Aurora Mañas Pascual.
Secretario: Doña Celia Martín Robledo.

Tribunal Suplente:
Presidente: Don Arturo Barea Pascual.
Vocales: Don Jaime Gaudo Fernando, Don Alfonso Maris-

cal de Gante López y Don Manuel Sáez Faci.
Secretario: Don Angel Pardillos Vela.

iniciarse la prueba, mediante la apertura del sobre elegido en
dicho sorteo .•

Zaragoza, 9 de noviembre de 1988.

El Presidente del Tribunal,
JOSE MARIA HERNANDEZ DE LA TORRE

ANEXO

En Zaragoza: Universidad de Zaragoza.-Plaza de San
Francisco, s/n

Facultad de Ciencias: Aula Magna
Opositores comprendidos entre: ABAD ANTORANZ, Ju-

lia a GUARINOS AYERBE, Angeles, .
Edificio Interfacultades: Planta primera, aula N.º1
Opositores comprendidos entre: GUILLEN BELLIDO, Ar-

mando a MARQUET A ESCUER, María Yolanda.
Planta primera, aula N.º 2
Op9sitores comprendidos entre: MAR TI AYALA, Antonio

a PENA GALERON, Eustasio.
Planta segunda, aula N.º 3
Opositores comprendidos entre: PEÑALBA MURUA, Ju-

lio a SANCHO LONG AS , Jesús Alberto.
Planta segunda, aula N.º 4
Opositores comprendidos entre: SANCHO OBON, José Ig-

nacio a ZULAICA PALACIOS, J. Ignacio.

En Huesca, Centro de Enseñanzas Integradas.-Carretera
de Zaragoza, km. 67

Opositores comprendidos entre: ADILLON LAPLANA,
Rosaura a ZOCO AZCOITI, Natividad.

De conformidad con lo establecido en el punto séptimo de
la Orden de 29 de julio de 1988, del Departamento de Presi-
dencia y Relaciones Institucionales (BOA número 83, de 8 de
agosto), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo Ejecutivo -Administrativos- de la
A~ministración de la Comunidad Autónoma de Aragón, este
Tnbunal ha resuelto:

Primero.-Convocar a todos los opositores admitidos a
tomar parte en las pruebas de ingreso en el Cuerpo Ejecutivo
-Administrativos-, en llamamiento único para la celebra-
ción del primer ejercicio, el día 26 de noviembre, a las 12
horas, en las localidades, lugares y con la distribución que
figura en el Anexo de esta Resolución.

Segundo.-Los opositores deberán presentar documento
nacional de identidad, pasaporte o carné de conducir, que será
requisito imprescindible para poder acceder a la realización
del ejercicio. Asimismo, será necesario para el desarrollo del
mismo, que los opositores vengan provistos de pluma o
bolígrafo azul o negro.

Tercero.-El sábado día 26 de noviembre, a las 10 de la
mañana, tendrá lugar, en el salón de actos de la Diputación
General de Aragón (Edificio Pignatelli, planta baja, paseo
María Agustín, s/n), la determinación, mediante sorteo públi-
co, del sobre cerrado y lacrado conteniendo los dos temas a
proponer por el Tribunal a los opositores, los cuales podrán
asistir, si lo desean, a dicho acto.

Cuarto.-Los temas, que serán los mismo para los oposito-
res de las tres provincias, se darán a conocer en el momento de

El Director General de la Función
Pública,

FEDERICO LARIOS TABUENCA

En Teruel, Colegio Público Ensanche.-Calle José Torán, 5
Opositores comprendidos entre: ABRIL GAMBETA,

María Isabel a VILLA ORO, Angel.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4.º D, del
Decreto 58/1985, de 30 de mayo, se procede a la publicación
mediante la exposición en tablones de anuncios, de la lista
definitiva de candidatos admitidos y excluidos, correspon-
diente a la Orden de 21 de septiembre de 1988, por la que se
convoca la provisión de turno de ascensos de varias plazas de
personal laboral.

La fecha, hora y lugar de comienzo de las pruebas es la
siguiente:

-Telefonista-recepcionista, el jueves día 24 de noviembre
de 1988, a las 9,30 horas, en el Módulo Central del Edificio
Pignatelli (paseo María Agustín, 26).

~Personal de Servicios Auxiliares (Ordenanzas), el jueves
día 24 de noviembre de 1988, a las 11 horas, en el Módulo
Central del Edificio Pignatelli (paseo María Agustin, 26).

-Peón Especializado, no realiza prueba.
Zaragoza, 14 de noviembre de 1988.

RESOLUCION de 14 de noviembre de 1988, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se publica la relación definitiva de candidatos
admitidos y excluidos de la Orden de 21 de septiem-
bre de 1988 del Departametno de Presidencia y Re-
laciones Institucionales, por la que se convoca la
provisión por turno de ascenso de varias plazas de
personal laboral en el citado Departamento.
(Convocatoria PRI-19).

1098

RESOLUCION de 9 de noviembre de 1988, del
Tribunal Calificador para el ingreso en el Cuerpo
Ejecutivo -Administrativos-, de la Administra-
ción de la ComunidadAutónomade A ragón, por la
que se anunciafecha, hora y lugar de celebración
del primer ejercicio.

1097


